
C o p i a  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area del Personale 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 66  DEL 30/01/2025 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 2 

OGGETTO: Procedura comparativa per progressione verticale in deroga per la 
copertura di due posti mediante il passaggio dall'Area degli Operatori Esperti 
all'Area degli Istruttori. Sostituzione membro della Commissione 
esaminatrice           

 
L’anno duemilaventicinque del mese di gennaio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area del Personale 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Personale; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 49, adottata in data 30/12/2024, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 898 del 18.12.2023, con la qualesi è provveduto 
alla nomina della Commissione esaminatrice, al fine di portare ad espletamento le 
procedure sopra citate, come di seguito: 
 

 Presidente: Olimpia MOLINO Funzionario di Elevata Qualificazione dell’Area del 

Territorio; 

 1°Esperto:  Dott.ssa Anna NEGRI – Segretario Generale del Comune di Cherasco; 

 2°Esperto: Piero BRESCIA – istruttore tecnico dell’Area del Territorio; 



 Segretario verbalizzante: Monica Longo Istruttore dell’Area del Personale del 

Comune di Cherasco; 

 
Verificato che la Dott.ssa Anna NEGRI non presta più servizio presso questo ente a far 
data dal 1° gennaio 2025; 
 
Ravvisata la necessità di sostituire il membro esperto della Commissione; 
 
Verificato, inoltre, che il segretario verbalizzante non è più assegnata all’area Personale, 
essendo transitata all’Area del Territorio; 
 
Ritenuto di provvedere in merio; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza; 
 
Tutto ciò premesso e considerato;  
 
  

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa riportato quivi integralmente richiamato: 
 

1) di sostituire il 1° membro esperto della Commissione Giudicatrice per la 

PROCEDURA COMPARATIVA E ATTIVAZIONE DELLA PROGRESSIONE 

VERTICALE PER LA COPERTURA DI DUE POSTI MEDIANTE IL PASSAGGIO 

DALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CATEGORIA B) ALL’AREA DEGLI 

ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) – PRESSO L’AREA DEL TERRITORIO, 

PROCEDURA RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DEL COMUNE DI 

CHERASCO, con il sottoscritto Segretario generale del Comune di Cherasco; 

2) di dare atto che, di conseguenza, la commissione è così composta: 

 

 Presidente: Olimpia MOLINO Funzionario di Elevata Qualificazione dell’Area 

del Territorio; 

 1°Esperto:  Dott.ssa Laura BAUDINO – Segretario Generale del Comune di 

Cherasco; 

 2°Esperto: Piero BRESCIA – istruttore tecnico dell’Area del Territorio; 

 Segretario verbalizzante: Monica Longo Istruttore dell’Area del Territorio  del 

Comune di Cherasco; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 



4) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web del 

Comune nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BANDI 

DI CONCORSO ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. e 

all’Albo Web del Comune. 

 
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è  il sottoscritto Segretario generale Laura Baudino.  

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  BAUDINO Dott.ssa Laura 

 
 



 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _____________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 30/01/2025 (N. 203 Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BAUDINO Dott.ssa Laura 
 
 

 
 


